
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  3  DEL  11/01/2010 

  
 
 
Oggetto :  CONCESSIONE PATROCINIO ALLA FIDAF  “FEDERAZIONE ITALIANA 
                  DI AMERICAN FOOTBALL”. 
                   
                   
                  
 
 
                                     

L'anno 2010,  addì undici del mese di gennaio alle ore  20.30, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO SI  
 Assessore GRASSO MARCO CELESTINO SI  
 Assessore  MAGISTRALI MARIA ANGELA SI  
 Assessore  OLEGGINI GAUDENZIO SI  
 Assessore     SARTI MARTA SI  
     Totale     nr. 7  
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. ADOLFO D’AGATA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 03 del 11.01.2010 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 03 del 11.01.2010 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 11.01.2010 ad oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO 
ALLA FIDAF “FEDERAZIONE ITALIANA DI AMERICAN FOOTBALL” 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la richiesta inoltrata dalla FIDAF “Federazione Italiana di American Football” per la concessione in 
uso della palestra comunale per lo svolgimento della selezione degli atleti per la Nazionale  di  Flag Football 
Junior (versione senza contatto del football americano) in previsione dei Campionati  Europei che si terranno 
a Roma nel prossimo settembre, nonché il patrocinio del Comune; 
 
Rilevato che tale evento è legato alle selezioni per la squadra Nazionale giovanile Under 19 di football 
americano che si svolgerà, nella medesima data, a Ternate,  sotto il patrocinio della Provincia di Varese; 
 
Visto l'art. 15 del Regolamento per la "Concessione di sovvenzioni, di beni immobili e di patrocini ad 
associazioni di volontariato ed assimilati" approvato con delibera C.C. n.25/02.08.2004 che regola l'istituto 
del patrocinio da parte del Comune a favore di gruppi e/o associazioni per lo svolgimento di attività di 
rilevanza sociale e culturale che siano rivolte all'intera collettività; 
 
Visto, altresì, l'art.8  punto 2. - che prevede “potranno essere esaminate ed accolte anche richieste di 
associazioni di volontariato ed assimilati, che, pur non avendo sede in Casorate Sempione, svolgono attività 
che si riflettono a favore della collettività casoratese”; 
 
Ritenuto che  tale iniziativa possa perseguire  valore di socializzazione e di promozione di un’attività 
sportiva non presente sul territorio comunale; 
 
Rilevato che la manifestazione non persegue scopo di lucro, si ravvisa l’opportunità di concedere il 
patrocinio del Comune con la concessione gratuita della palestra; 
 
Visto il parere favorevole reso ai sensi dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/00, in ordine alla regolarità 
tecnica dal Responsabile del servizio interessato;  
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   

DELIBERA 
 
1. di concedere, per le motivazioni in premessa specificate, il patrocinio alla FIDAF “Federazione Italiana 

di American Football”, consistente nell’uso gratuito della palestra “M.Pastorelli” per il giorno 17 
gennaio 2010, per  lo svolgimento della selezione degli atleti per la Nazionale  di  Flag Football Junior 
(versione senza contatto del football americano) in previsione dei Campionati  Europei che si terranno a 
Roma nel prossimo settembre; 

 
2. di dare mandato al Responsabile di Settore per gli ulteriori successivi adempimenti. 
 
 
 
 
 
 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA                                                                                 
Il Responsabile Settore Sport, Cultura, Tempo Libero –  
Servizi a domanda individuale 
 f.to   Fiorenza Ruffato 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 03 del 11.01.2010 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                                   f.to Adolfo D’Agata 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   25/01/2010  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   08/02/2010. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione, 25/01/2010 
 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Adolfo D’Agata 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   25/01/2010 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                dr. Adolfo D’Agata 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 04/02/2010 per decorrenza del termine di cui all’art. 
134, comma 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  
 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                      
 
 
 


	COPIA 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	 
	N.  3  DEL  11/01/2010 
	DELIBERA 

	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


